ME, CNPJ 03.535.122/0001-70, solicita reajuste dos valores pactuados no 
contrato  de número 207/2022. Os serviços eram executados no valor de 
R$150,00 (cento e cinquenta reais) por prótese. Porém em virtude de portaria 
GM-MS Nº 1.924, de 17 de novembro de 2023, que determina novo valor em R$ 
225,00 (duzentos e vinte cinco reais) para Próteses Odontológicas que atendem 
as necessidades do SUS no âmbito dos municípios, através dos serviços de 
LRPD’S (Laboratórios Regionais de Próteses Dentárias), e em virtude da 
necessidade de um reequilíbrio financeiro, solicita que os valores venham a ser 
conforme a PORTARIA GM-MS Nº 1.924, que é de R$ 225,00 (duzentos e vinte 
e cinco reais). 

O município de Juazeiro através da Secretaria de Saúde, preza pelo andamento 
e continuidade do serviço fim que é fortalecer o SUS, garantindo atenção integral 
à saúde da população, por meio de ações de prevenção, promoção, assistência 
e reabilitação.

[...]

2017, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Seção I

Do Financiamento para as Equipes de Saúde Bucal" (NR)

"Art. 14.....................................................................................................................

I - para as ESB na Modalidade 1, serão transferidos R$ 4.014,00 (quatro mil e quatorze reais) a

cada mês, por equipe; e

II - para as ESB na Modalidade 2, serão transferidos R$ 7.064,00 (sete mil e sessenta e quatro

reais) a cada mês, por equipe.

................................................................................................................................

§ 2° ........................................................................................................................

I - Modalidade I - 20h: R$ 2.007,00 (dois mil e sete reais); e

II - Modalidade I - 30h : R$ 3.010,00 (três mil e dez reais).

....................................................................................................................... " (NR)

"Art. 14-A. Fica estabelecido o valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) a ser transferido em

parcela única no mês subsequente ao de implantação de cada Equipe de Saúde Bucal modalidade I e II

com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais." (NR)

"Art. 81. Fica instituído incentivo financeiro para custeio das Unidades Odontológicas Móveis no

valor de R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais) mensais por UOM.

......................................................................................................................." (NR)

"Art. 81-A. Fica instituído incentivo financeiro para implantação das Unidades Odontológicas

Móveis no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), a ser pago em parcela única por UOM." (NR)

[...]

Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A - Piso de Atenção

Primária à Saúde." (NR)

"Art. 202. ................................................................................................................

I - RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para cada CEO Tipo 1;

ll - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para cada CEO Tipo 2; e

III - R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para cada CEO Tipo 3.

......................................................................................................................." (NR)

"Art. 203. ...............................................................................................................

I - RS 23.100,00 (vinte e tres mil e cem reais) para cada CEO Tipo I;

ll - R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais) para cada CEO Tipo II; e

III - R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) para cada CEO Tipo III.

......................................................................................................................." (NR)

"Art. 206. .............................................................................................................

I - RS 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais) para cada CEO Tipo I;

II - R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais) para cada CEO Tipo II; e

III - R$ 10.760,00 (dez mil setecentos e sessenta reais) para cada CEO Tipo III.

......................................................................................................................." (NR)

"Art. 210. Os recursos orçamentários de que trata esta Seção correrão por conta do orçamento